

OPP P-Hus Silkeborg A/S

Jørgen Knudsens Vej 2
3520 Farum

CVR-nr. 35677542

Årsrapport for 2023

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 6. februar 2024

Marie V. Mayntzhusen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den interne revisions revisionspåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	OPP P-Hus Silkeborg A/S Jørgen Knudsens Vej 2 3520 Farum
CVR-nr.	35677542
Stiftelsesdato	4. marts 2014
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Johnna Else Thygesen, formand Christian Bonde Pedersen Jacob Østergaard Skyum
Direktion	Jacob Østergaard Skyum, direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr. 33771231
Intern revision	Palle Mortensen Revisionschef
Administrationsselskab	DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af P-Hus samt drift af overfladeparkering i Silkeborg til brug for Regionshospitalet i Silkeborg.

Selskabet har i en kontraktperiode påtaget sig et totaløkonomisk ansvar for drift og administration af parkeringsanlæg i et OPP-samarbejde med regionshospitalet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2023 udviser et resultat på kr. 6.131.210, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 47.255.595, og en egenkapital på kr. 46.907.090.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger. For det kommende år forventes et resultat på niveau med 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i tiden fra 31. december 2023 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		4.874.982	4.223.977
Ejendommens driftsomkostninger		-1.578.970	-1.095.321
Andre eksterne omkostninger	1	-244.412	-225.941
Bruttofortjeneste		3.051.600	2.902.715
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver	2	3.026.000	596.000
Driftsresultat		6.077.600	3.498.715
Andre finansielle indtægter	3	53.610	0
Øvrige finansielle omkostninger	4	0	-10.750
Årets resultat		6.131.210	3.487.965
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		3.131.210	487.965
Resultatdisponering		6.131.210	3.487.965

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	43.094.000	40.068.000
Materielle anlægsaktiver		43.094.000	40.068.000
Anlægsaktiver		43.094.000	40.068.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		898.620	971.000
Andre tilgodehavender		140.307	183.041
Tilgodehavender		1.038.927	1.154.041
Likvide beholdninger		3.122.668	2.734.835
Omsætningsaktiver		4.161.595	3.888.876
Aktiver		47.255.595	43.956.876

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		9.001.000	9.001.000
Overført resultat		34.906.090	31.774.880
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Egenkapital		46.907.090	43.775.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.157	63.721
Anden gæld		278.348	117.275
Kortfristede gældsforpligtelser		348.505	180.996
Gældsforpligtelser		348.505	180.996
Passiver		47.255.595	43.956.876
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Nærtstående parter	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Egenkapital I alt
Egenkapital 1. januar 2023	9.001.000	31.774.880	3.000.000	43.775.880
Foreslået udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	3.131.210	3.000.000	6.131.210
Egenkapital 31. december 2023	9.001.000	34.906.090	3.000.000	46.907.090

Noter

1. Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet udover direktion og bestyrelse.

Der har i året ikke været udgifter til vederlag til direktion eller bestyrelse.

2. Investeringsejendomme

Kostpris primo	45.000.000	45.000.000
Kostpris ultimo	45.000.000	45.000.000
Dagsværdireguleringer primo	-4.932.000	-5.528.000
Årets reguleringer	3.026.000	596.000
Dagsværdireguleringer ultimo	-1.906.000	-4.932.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.094.000	40.068.000

Selskabet ejer et P-hus beliggende i Silkeborg.

Selskabet måler investeringsejendommen til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årigt drifts- og vedligeholdelsesbudget samt estimat for terminalåret.

Dagsværdiberegningen af investeringsejendommen efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktsforhold, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Der er anvendt et afkastkrav på 6,75% ultimo 2023 mod 6,00% ultimo 2022. Værdiregulering, som indregnes i resultatopgørelsen udgør 3.026.000 kr.

Diskonteringsfaktoren, som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 2,63% som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25% point vil reducere den samlede dagsværdi med 1.546.000 kr.

	2023 kr.	2022 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	53.610	0
	53.610	0
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	-10.750
	0	-10.750

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelig kontrakt med Apcoa frem til 2034.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

7. Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af PenSam Pension forsikringsaktieselskab og årsrapporten for selskabet indgår i koncernregnskabet for PenSam Holding A/S, Jørgen Knudsens Vej 2, 3520 Farum, CVR-nr. 12629532.